CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

INDICAÇÃO Nº 542/2021

Os Vereadores, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Estadual,

na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Câmara, vêm respeitosamente à Mesa

Diretora apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Seja  oficiada  a  Prefeita  Municipal  sugerindo  na  forma  regimental,  determinar  ao  setor

competente  que  tome  providências  no  sentido  de  realizar  uma  lombada  elevada  na  Rua  Luiz

Damaso Santos Lima esquina com Rua Dr. Paulo Fortes, Centro.

Justificativa:
A  presente  Indicação  é  uma  solicitação  dos  munícipes  que  devido  ao  grande  fluxo  de

automóveis que transitam na mesma, tendo em vista uma escola onde é necessário redução de
velocidade, pois pedestres tem dificuldade em atravessar nesta rua. Já existe uma lombada próximo,
mas acredita-se que a lombada elevada é mais segura tanto aos pedestres quanto aos motoristas
que ali transitam. (Anexo)

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação desta indicação.

São Mateus do Sul, em 08 de novembro de 2021.

JULIANO ORLOWSKI DE OLIVEIRA
Vereador – PATRIOTA

JORGE MANFRONI
Vereador – PATRIOTA

JACKSON MACHADO
Vereador – PSDB

Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

ANEXO

Fotos – Os moradores sugeriram implantar uma travessia elevada.

Página 2 de 2